Possessio ciuilib non amittitur per absentiam quandiu veniens non resistit, vel si ipse animo desit possidere: vel suspicatur se posse repelli vel deuenit ad statum res quæ possideri nō potest, vt per inūdationem, vel alluionem, vel per imperum latronum, vel potētiā occupantis. idem ibi n. 102. com. dic. ex Pau. & Imol. & Cuma. & Alex. in d. l. quod meo. §. fi. de acquir. possessionem.

Concor. cum l. pen. tit. 30. par. 3. idem.

Possessionem naturalem per decēniū negligens ciuilem quoque amittit cōem dicit. Alex. conf. 143. vol. 2. refert & sequitur Bal. in repet. l. Celsus in 2. par. prin. n. 12. de vsucap. Ad. de Fer. Vasque lib. 2. Illustr. Contro. c. 53. n. 4. vbi dicit ius possessionis negligi, abiici, & pro derelicto censi per negligentiam decennij, legem interpretari. Et hanc esse cōem. I. Fich.

Possessio etiam ciuilib per longam absentiam possessoris amittitur, siue ab alio res possideatur, siue idem ibi in ver. 4. mo do, com. dicit ex glo. & Bar. in l. si id quod ff. de acq. pos. Villal. de iure regio tam possessio ciuilib, quàm naturalis perditur per annum & diem alio possidente, sciente possessore per l. 1. tit. 11. lib. 2. For. ll. & l. 1. tit. 13. ordin. & ll. 24. 2. & 192. styli cū bona fide & titulo tamen. idem.

ADDITIO. Distingue circa amissionem possessionis vt per M. Ant. Bard. in trac. de vti. & contin. in c. 18. sub num. 7.

Possessio ciuilib est quæ causat præscriptionem. idem ibi. n. 105

105. com. dicit ex Pan. in c. vigilanti de præscrip. B. Villal. Possessio ciuilib cum bona fide etiam sine titulo acquirat fructus. idem ibi nu. 106. com. dicit ex glo. in l. si quis à non domino institut. de re. diuif. idem.

Possessionem solum naturalem retinens vt in vsufructuario, vel colono ad longum tempus retinetur animo: si sit absens & non perditur nisi in casibus in quibus ciuilib possessio perditur, idem ibi n. 107. com. dicit. ex glo. & doct. in l. 3. §. vti frui. ff. de acq. possel. idem.

Possessio tam ciuilib quàm naturalis conseruatur per colonum, tutorem, filium, seruum, vel procuratorem etiam si detentor absens sit.

Aretin. idem ibi num. 109. communem dicit, ex glo. in l. si colonus. ff. de acquir. possel.

Amplia primò, etiam si detentor alteri conducatur. idem ibi com. dicit. ex Paul. in l. qui vniuersitas. §. si ff. de acq. possel.

Amplia secundò, etiam si detentor efficiatur furiosus nō tamen si moriatur. idem ibi com. dicit ex glo. in l. si id quod. §. 1. ff. de acquir. possessionem.

Possessio tam naturalis quàm ciuilib perditur solo animo etiam si insit in tali re idem, ibi concludit 6. comm. dicit ex glo. in d. l. 3. §. & in admittenda. idem.